Obijces 2do Si Pontificis iudicium de rebz fidei ē
infallibile q̄ et quōdo iudicat q̄ nō scriptura canonica sit et
q̄ nō sit item quo sensu sit illigenda scriptura et quō nō
q̄ ipse erit supra scripturā. p̄br̄, q̄ q̄ iudicat aliquem
ille ē supra illum quē iudicat q̄ si Pontifex iudicat de
scripturis ille ē supra scripturas q̄ scripturae hnt aucto-
ritatem a Pontifice, q̄ ē absurdum. Hac obiectio tri-
umphat adversz catholicos. Verū in ea ipsa obiectione mi-
rū stupidi deprehendunt, q̄ n. ipse argum̄ in usum p̄
retorq̄ndū, q̄ Summo Pontifici hōi eadē inq̄m crimē

gravisimū obijciunt: Volunt n. sibi. scripturas nite p. hā
ty haben ind obit atā fidem, et non credentes tūq. heren
ticos damnant, atq. ipsi sēste hac nā sua supra scripturam
constituunt.

Ad detur h. ad obijctionem. Iudex confert p. v. d. cū
hoc quem iudicat, vel cū lege sām quam iudicat, si conse
rat, cū hoc quē iudicat proculd. obis ē supra illū p. sētū
quo ad authoritatem iudicandi: si cū lege n. semy ē supra
illam nā fieri p. ut impator v. g. propria authoritate
condat aliquā legem et velit oēs inferiores Iudices sām
eam iudicare, in tali casu inferior Iudex n. ē supra legē
impatoris: Ita hic se res h. b. sacra scriptura ē quasi lex
seu norma et Regula h. n. s. divina authoritātē quo
a Deo condita ē, et Pontifex iudicat suos subditos iuxta
has leges.

Q. V. A. E. S. In quo maior sit auct. ontas scripturae quā
Pontificis. Ad eūdem utramq. ēē diviā, et immēdiatē a Deo
vidē nec Pontifex a scriptura, nec scriptura a Pontifice
suam accipit auct. ontatē, nihilōiq. quē nādm scriptura
explicat q. sit auct. ontas Pontificis, sic Pontifex q. scriptu
rā diviā habeat auct. ontatē et q. non.

Q. V. A. E. S. Sicut dicitur ē Pontifex ut privata persona
fieri hereticus an eo ipso deponeretur? Ad deo q. non, sed
sicut in electione designatō persona nec nā ē, licet collatō
potestatis sit a Deo, ita ad depositionē nec nā ē Ecclē
iudicium, quod declarat infidelis, et tunc eo ipso amittet
dignitatem h. jurisdictionem;

Nec sequitur inde conciliū aut declarantes illū cō infidē
esse supra ipsam, n. magis quā ex eo q. possit ab ijs eligi
suo solum ut tunc, iure defensionis declarando illū
esse infidē, nec refert q. illa depositio sit q. dam poenā
quam infligere ad supiorem spectinet, nec n. deponeretur
sed Deo infligit ipm privando potestate papali. Videtur.

pe Caiet. d. Author. Papa c. 18.

Obijcies Papa dicitur esse Christianus. Sed hereticus non est Christianus ut supra dictum est quam primum sit hereticus non est amplius Papa. Respondeo Talis Papa non est qui est Christianus simpliciter quia non habet veram fidem, sed et characterem. Sed est et conveniens ipsi ad Ecclesie regimen et utilitatem retinere potestatem a Christo concessam, donec infidelitas ab Ecclesia declaretur.

Si queratur Unde statim facta tali declaratione debet deponi Pontificem iure divino? Respondeo colligi id ex Epistola 1. Clementis ubi ait Petrus decrevisse hereticum Papam esse deponendum. 2do Ex S. Scripturis, quod dicitur hereticum vitandum esse. 3tio Ex eo consensu Ecclesie et Pontificum. 4to Ex ratione naturali quae non est credendum Christum Ecclesiam destituisse a remedio, in tanto periculo. Porro talis depositio potius videtur pertinere ad generale concilium Episcoporum quam ad Cardinales, cum sit res valde magni momenti et licet congregatio concilii ad Pontificem pertineat in hoc casu ad Ecclesiam sive ad Praelatorum congregationem pertinet quod si Pontifex vellet impedire non est illi obtemperandum cum gravissimum foret inconveniens si Ecclesia tali modo liberari non posset.

Nam idem faciendum foret Papa qui mundano amore aut timore sine interiore infidelitate exterius haeresim profiteatur aut aliam infidelitatem cum Ecclesiae scandalo si tamen ea re corrigi nolle. Respondeo Pontificem ob nullam aliam criminem vel criminum multitudinem deponi posse quantumvis incorrigibilis sit, quod aperte dicitur auctoritates conciliorum et Pontificum. quod si aliquando factum sit, vel factum est tempe schismatis, vel ipsemet Pontifex pontificali sedignitate addeavit.

ARTVS QVARTVS.

An Pontifex in rebus ferendis, in cano-
nicis, & Sanctorum, et Propositionibus
quod ad qualificandis errare possit.

Conclio 1^a Pontifex sibi Dei assistentiam, qua fiat
ut in generalibus legibus ferendis quod omnes Christianos
obligent non possit errare. stat vendit aliquid quod repugnat
legi divinae aut naturali; hoc non videtur, promissum a Christo
cum Joannis 16 dicit cum venerit Spiritus Paraclitus docebit
vos omnem veritatem, et ratio est: a posteriori quia si Pastor cui
tenentur oves obedire ad devia errorum ducere possit, totus
gregis necesse erraret; hoc autem nec factum est, nec fieri potest
ut supra probatum est Ecclesia. Dicitur est in generalibus lo-
gibus: nam in particularibus sententiis quod potest ex facto
quod non ex jure pendere, fieri potest, ut Pontifex erret.

Conclio 2^a Potest Pontifex leges conciliorum
generalium et suorum Praedecessorum quod non pertinent ad istam
Sacramentorum aut quod non habent necessariam connexionem ad legem
divinam sed sunt mere jura Ecclesiae abrogare et in parte
dispensare et si statuta essent a Conciliis et Praedecessoribus
ne fieret huiusmodi abrogatio aut dispensatio, sine causa tamen
quando utiles manent ad legem Dei servandam abrogans
et dispensans graviter peccabit. Est Victoria in select.
et parte Papa et Concilii. et addit hoc verum futurum, quam-
vis Concilium esset supra Pontificem: ratio eius est quia oportet
esse talem potestatem eiusmodi leges mutandi, quando ne-
cessitas aut aliquid postulaverit, cum ergo Concilium non semper
possit adesse ad huiusmodi causas ingruentes oportet eam
in Pontifice esse: hinc ratio addit quod alias Papa non